não houver sido recolhido, ntegralmente, o imposto correspondente ao período d nfr ação:

I - multa equivalente a 5% ( cinco por cento) do valor dos s r ícos não escriturados,
observada a imposição rnínlma de 4 (quatro) Unidade Fiscal do Município de Ibi rna - UF I E! a máxima
de 1.400 (um mil e quatrocentas) Unidade -lscal do Município de Ibiúna - UFMI, aos que nã possuírem
os livros ou, ainda que as possuam, lão estejam devidamente escritura o: e aute ticados, na
conformidade das disposições reqularnentares:

11 - multa equivalente a 4% ( quatro por cento ) do '1,"I'Cr dos serviços não
escrituraaos, observada a imposição mínima de 4 (quatro) Unidade Fiscal do Mun':lpio de Ib úna - UFMI
e a máxima de 1.200 (um mil e duzentas) Unidade Fiscal do Município de [bj,í'la .. ,_fF I, a s que,
possuindo os livros, devidarnente autenticacos, não efetuarem a escrituração ncs pt azos regu arnentares;

III - multa equivalente 3 3% ( três por cento ) do valor c' 5 serviço, bservada a